
4
АДМИНИСТРАЦИЯ 

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

-иот JjQ, QeL ЛО̂-Ч № 9Q
р.п. Рамонь

О внесении изменения в постановление 
администрации Рамонского
муниципального района Воронежской 
области от 19.08.2021 № 841-и «Об 
утверждении Перечня муниципального 
имущества Рамонского
муниципального района Воронежской 
области, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства), 
подлежащего предоставлению во 
владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого 
и среднего предпринимательства, 
физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями 
и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», и
организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего
предпринимательства»

« к  O f  И 
Отдел ops at*

ребОТЫ Й г,.-

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «С 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 

решением Совета народных депутатов Рамонского муниципального район:

ох
эво

-



Воронежской области от 25.02.2021 № 59 «Об утверждении Положения о 

порядке формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, 

не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, а также порядке и условиях предоставления в 

аренду включенного в данный перечень имущества» администрация Рамонскогс 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Рамонского муниципального 

района Воронежской области от 19.08.2021 № 841-и «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества Рамонского муниципального района Воронежской 

области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственной: 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных npai 

субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего 

предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, ш 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющие 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», i  

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого i 

среднего предпринимательства» (далее -  Постановление) изменение в части 

касающейся приложения к Постановлению «Перечень муниципальной 

имущества Рамонского муниципального района Воронежской области 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малой

и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение i
" ! / П П ; ‘ ' Г  Л ПЯЙ ' Щ



(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее -  

перечень), изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Рамонского 

муниципального района Воронежской области от 22.01.2024 № 26-и «О 

внесении изменения в постановление администрации Рамонского 

муниципального района Воронежской области от 19.08.2021 № 841-и «Об 

утверждении Перечня муниципального имущества Рамонского муниципального 

района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района Грибанова B.C.

3



4

6 / f« j \  'I, / ;i ij У  \ , • '■!
Отдел GpffW^v^wo:-; 

pabww м (муниципал!®

(Новая редакция)

.'.дпгяьного
Приложение 

становлению администрации 
^eHTOsFjajJioHCKoro муниципального 

Района Воронежской области 
И о т ' J ?  О. 0 J .  а Ш & Г  №  в  9  -и

«Перечень
муниципального имущества Рамонского муниципального района Воронежской области, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во 
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Наименование
муниципального

имущества

Адрес объекта 
муниципального 

имущества

Площадь,
ICB.M.

Балансоде
ржатель

Сведени
я

об
обремен

ении

Назначение
использован

ИЯ
объекта при 

сдаче в 
аренду

Отметка о внесении в 
Перечень

Отметка об 
исключении из 

перечня

Дата Основание Дата Основание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

ГАЭ-32213 специальное 
пассажирское транспортное 

средство (13 мест) 
идентификационный номер 

Х9632213070576914

- казна - - 03.08.2018 Постановление
№479-и

2 Часть здания

Воронежская область, 
Рамонский район, с.

Айдарово, 
ул. Центральная, 86

14,3 казна - - 14.09.2018 Постановление
№610-и



3 Часть здания

Воронежская область, 
Рамонский район, с.

Айдарово, 
ул. Центральная, 86

31,9 казна - -

.. :'cST

14.09.2018 Постановление
№610-и

4
Автобус ПАЗ 32054 

идентификационный номер 
X1M3205L0J0000636

- - казна - - 23.10.2018 Постановление
№796-и

5
Земельный участок с 
кадастровым номером 

36:25:6826006:132

Воронежская область, 
Рамонский район с. 

Лебяжье, ул. Чапаева, 
примерно в 120 м юго- 

западнее жилого дома № 
58

9402 казна - - 11.04.2019 Постановление
№254-и

6 Нежилое
помещение

Воронежская область, 
Рамонский район, п. Бор, 
ул. Пристанционная, д. 

28,
в литере 1А, 1а, 16, 1 

этаж

55,2 казна - - 12.03.2020 Постановление 
№ 258-и 29.11.2023 Постановлен 

ие№  839-и

7
Земельный участок с 
кадастровым номером 

36:25:6945017:1938

Воронежская область, 
Рамонский 

муниципальный район, 
Рамонское городское 

поселение, рп. Рамонь, 
ул. Дорожная, 16а/5

4973 казна - - 19.08.2021 Постановление 
№841-и

8
Автобус ПАЗ 320540-02, 

идентификационный номер 
Х1М3205A0M0000100

- - казна - - 10.01.2022 Постановление
№08-и

9
Автобус ПАЗ 320540-02, 

идентификационный номер 
Х1М3205АОМ0000095

- - казна - - 10.01.2022
Постановление

№08-и

10
Автобус ПАЗ 320540-22, 

идентификационный номер 
X1M3205ARM0000588

-
МКУ
«ЦОД

ОМСУ»
- - 10.01.2022 Постановление

№08-и

11 Автобус ПАЗ 320540-22, - МКУ
«ЦОД - - 10.01.2022 Постановление



8/ О  О  I! «а о  D« I4 U  i 3 И
Отдел o p ' , V" 

работы и ^ун?«1мгш|к?й с и м ё ^ 0"
До- \ Д
\ V s

идентификационный номер 
X1M3205ARM0000554

ОМСУ» ' №0&~и

12
Земельный участок с 
кадастровым номером 
36:25:0000000:10232

примерно в 1645 м по 
направлению на северо- 
восток от ориентира ж.д. 
№ 15, расположенного за 
пределами участка, адрес 

ориентира: обл. 
Воронежская, р-н 

Рамонский, д. 
Ольховатка, ул. Веселая

1641404 казна - - 10.01.2022 Постановление
№08-и 02.06.2023 Постановлен 

ие № 267-и

13

ГАЗ 2834МА специальный, 
автолавка, 2021 года 

изготовления, 
идентификационный номер 

XU42834MAN0000165

- - казна - - 31.01.2022 Постановление 
№ 73-и

14

КАМАЗ-6520-53 
специализированный 

автомобиль -самосвал, 
идентификационный номер 

XTC652005N1461957

- -
МКУ
«ЦОД

ОМСУ» - - 22.04.2022 Постановление 
№ 308-и

15
Земельный учас ток с 

кадастровым номером 
36:25:6826015:26

примерно в 1165 м по 
направлению на юго- 
запад от ж.д. № 20 ул. 

Веселая, с. Чистая 
Поляна, Рамонский 
район, Воронежская 

область

189921 казна - 29.11.2023 Постановление 
№ 839-и

16

автомобиль - мусоровоз 
МК-4552-08, 2020 года 

выпуска, 
идентификационный номер 

XZX455208L0A30379

- -
МКУ
«ЦОД

ОМСУ» - - 07.12.2023 Постановление 
№ 867-й



17
Земельный участок с 

кадастровым номером 
36:25:6826018:38

примерно в 3000 м по 
направлению на север от 
ориентира жилой дом № 

52/1. Почтовый адрес 
ориентира: Воронежская 

область, Рамонский 
район, с. Русская 

Гвоздевка, ул. Лесная

1216424 казна - - 07.12.2023 Постановление 
№ 867-и

18
Земельный участок с 

кадастровым номером 
36:25:0000000:10770

Российская 
Федерация, 

Воронежская область, 
Рамонский 

муниципальный район, 
Чистополянское 

сельское поселение, х. 
Сапожок территория, 2

17432 - - - 22.01.2024 Постановление 
№ 26-и

19
Земельный участок с 

кадастровым номером 
36:25:6826015:192

Российская 
Федерация, 

Воронежская область, 
Рамонский 

муниципальный район, 
Чистополянское 

сельское поселение, х. 
Сапожок территория, 1

114930 - - -

20
Земельный участок с 

кадастровым номером 
36:25:0100095:310

Воронежская область, 
Рамонский район, р.п. 
Рамонь, ул. Рабочая, 

уч. 17а

8650 казна - -

21

Автобус ПАЗ 32054, 
идентификационный номер 
X1M3205LOPS002065, год 
изготовления 2023, цвет 

белый

- - казна

Осуществле
ние 

пассажирс
ких 

перевозок по 
регулярным 
маршрутам



копия во
I органмзационн 

работы ш муниципал!

к»
грольной :! 
сл у)Ш'ум ен трв

22

Автобус ПАЗ 32054, 
идентификационный номер 
X IM3205L0PS002014, год 
изготовления 2023, цвет 

белый

- - казна

Осуществле
ние 

пассажирс
ких 

перевозок по 
регулярным 
маршрутам

.....

23

Автобус ПАЗ 32054, 
идентификационный номер 
X1M3205L0PS002009, год 
изготовления 2023, цвет 

белый

- - казна

Осуществле
ние 

пассажирс
ких 

перевозок по 
регулярным 
маршрутам

24

Автобус ПАЗ 32054, 
идентификационный номер 
X1M3205L0PS001999, год 
изготовления 2023, цвет 

белый

- - казна

Осуществле
ние 

пассажирс
ких 

перевозок по 
регулярным 
маршрутам

25

Автобус ПАЗ 32054, 
идентификационный номер 
X1M3205LOPS002042, год 
изготовления 2023, цвет 

белый

- - казна

Осуществле
ние 

пассажирс
ких 

перевозок по 
регулярным 
маршрутам

26

Автобус ГАЗ GAZelle 
NEXT, идентификационный 

номер
X96A65R52P0972851, год 
изготовления 2023, цвет 

белый

- казна

Осуществле
ние 

пассажирс
ких 

перевозок по 
регулярным 
маршрутам



27

Автобус Г АЗ GAZelle 
ЧЕХТ, идентификационный 

номер
X96A65R52P0973137, год 
изготовления 2023, цвет 

белый

. - казна

Осуществле
ние 

пассажирс
ких 

перевозок по 
регулярным 
маршрутам

28

Автобус ГАЗ GAZelle 
NEXT, идентификационный 

номер
X96A65R52P0973005, год 
изготовления 2023, цвет 

белый

- - казна

Осуществле
ние 

пассажирс
ких 

перевозок по 
регулярным 
маршрутам

29

Автобус ГАЗ GAZelle 
NEXT, идентификационный 

номер
X96A65R52P0972772, год 
изготовления 2023, цвет 

белый;

- - казна

Осуществле
ние 

пассажирс
ких 

перевозок по 
регулярным 
маршрутам

30

Автобус ГАЗ GAZelle 
NEXT, идентификационный 

номер
X96A65R52P0972858, год 
изготовления 2023, цвет 

белый

- казна

Осуществле
ние 

пассажирс
ких 

перевозок по 
регулярным 
маршрутам

Руководитель отдела /у
имущественных и земельных отношений М.С. Гоголева


